
российская федерация

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕРДЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

14-Е ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2025 года № 14/1

Об использовании собственных финансовых средств для осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципального образования 
«Бердянский муниципальный округ Запорожской области» отдельных 
государственных полномочий

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 15, 19, 20 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава 
муниципального образования «Бердянский муниципальный округ 
Запорожской области», Бердянский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Разрешить Администрации Бердянского муниципального округа 
использование собственных средств бюджета Бердянского муниципального 
округа Запорожской области в сумме 98,4 тыс. руб. для выплаты 
сотрудникам отдела опеки и попечительства, социальной защиты населения 
Администрации Бердянского Муниципального округа заработной платы за 
январь 2025 года.

2. Установить, что указанные в п. 1 этого решения средства 
используются Администрации Бердянского муниципального округа для 
осуществления переданных органам местного самоуправления 
муниципального образования «Бердянский муниципальный округ 
Запорожской области» отдельных государственных полномочий в 
соответствии с Законом Запорожской области от 17.09.2024 года № 55 «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан», до начала действия Порядка предоставления субвенции бюджетам 
муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий



субъектов РФ, утверждаемого на Законодательном собрании Запорожской 
области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель
Бердянского окружного
Совета депутатов

Глава Бердянского 
муниципального округа


